C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S I N E S

1

EDITAL Nº 07/2014

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal

de Sines, no uso das suas competências, torna público que, na

sequência das diligências legais efetuadas para que o quiosque sito na

via pública na Quinta dos Passarinhos em Sines fosse removido pelo

seu proprietário voluntariamente. E não tendo sido acatada a decisão

pelo proprietário do quiosque, procederam os serviços desta Câmara

Municipal à remoção do mesmo e dos equipamentos que se

encontravam no seu interior, bem como ao nivelamento e reposição do

solo naquele local.

Abaixo se descreve o material removido, que fica à guarda da autarquia

durante o período legal para reclamação das mesmas.

1 Quiosque em alumínio com as seguintes características:

1 Cobertura de 4 águas em alumínio com a seguinte dimensão: 2,5mts

x 1,5mts

4 Platibandas em alumínio com a seguinte dimensão: 2,5mts x 0,50mts

1 Fachada em alumínio com a seguinte dimensão: 2,5mts x 2,5mts

1 Fachada em alumínio com a seguinte dimensão 2,5mts x 2,5mts com

1 porta

2 Fachadas em alumínio com as seguintes dimensões 2,5 mts x 2,5mts

com 2 janelas

1 Porta em alumínio com a seguinte dimensão 1,94mts x 0,88mts

2 Janelas em alumínio com portadas em alumínio com as seguintes

dimensões 1,20mts x 0,95mts

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S I N E S

2

1 Aba exterior em alumínio tipo portada com as seguintes dimensões

2,00mts x1,00mts

1 Caixa metálica (chapa) com as seguintes dimensões 1,00mts x

060mts

1 Caixa exterior de contador elétrico em PVC

Material retirado do interior:

1 Estante dupla metálica cor branca com 13 prateleiras

1 Expositor pequeno cor azul

5 Expositores metálicos cor branca

1 Cadeira metálica cor preta

1 Cadeira metálica cor branca

1 Arca congeladora usada marca Fricon THG6S

1 Estante metálica com 6 prateleiras em madeira

1 Registadora usada marca Samsung ER 5115

4 Tomadas tipo chuko exteriores estanques

1 Interruptor exterior estanque

1 Caixa telefone tipo I2 exterior

15mts cabo VV3 x 2,5

3 mts cabo VV3 x 1,5

40 Abraçadeiras 305 JSL

7 Abraçadeiras 305/2 JSL

5 Abraçadeiras 305/3 JSL

1 Porta fusíveis 1458

1 Quadro exterior com 1 interruptor diferencial 2 x 40 30 amp

1 Dijuntor bipolar 16 amp

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S I N E S

3

1 Dijuntor bipolar 10 amp

1 Régua fluoroscente 2 x 18 w

1 Tomada tv exterior

Todos os materiais poderão ser reclamados junto da Fiscalização

Municipal nas instalações da Câmara Municipal de Sines na Z.I.L.2 lote

24 em Sines nos dias úteis das 9 horas às 15,30 horas, mediante o

pagamento das despesas inerentes ao processo.

Findo o prazo legal estipulado revertem os materiais a favor da Câmara

Municipal de Sines.

Sines, 21 de Janeiro de 2014

O Presidente da Câmara Municipal

Nuno José Gonçalves Mascarenhas

Do presente edital foram elaborados 2 exemplares, compostos por 3 páginas cada, ficando um
exemplar arquivado no Serviço Emissor (GAPV) e outro entregue no Serviço de Fiscalização
Municipal.